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Dr. Gjorgje Ivanov   
Republic of Macedonia   
President 

 
 
Зборови за добредојде  
Г-дин Ѓорге Иванов 
Република Македонија 
Претседател 
 
 
Почитувани учесници, 
 
Имам особена чест да сум покровител на 
една од најзначајните меѓународни спортски 
манифестации во Република Македонија, 
Европското првенство во кајак на диви води.  
Како еден од највозбудливите спортови, 
кајакарството има богата традиција во 
нашата земја со која се гордееме. Верувам 
дека одржувањето на Европското првенство 
ќе биде поттик за многу млади да се вклучат 
во овој извонреден спорт и да бидат нашите 
следни олимпијци. Борбата на кајакарите со 
водата е истовремено и борба со времето, но 
и со сопствената волја и истрајност. Верувам 
дека сите учесници ќе го дадат својот 
максимум надминувајќи се себеси и ќе го 
скротат водите на Треска и Вардар.  

 
Драги кајакари, 
Се надевам дека покрај учеството на врвниот 
натпревар ќе имате можност да  видите и 
дел од убавините и знаменитостите на 
нашата земја и секако да уживате во 
траидицоналната  македонска 
гостопримливост.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Words of Welcome by  
Mr. Gjorgje Ivanov 
Republic of Macedonia 
President 
 
 
Distinguished participants, 
 
I have the great honor to be the patron of one 
of the most important international sports 
events to have taken place in the Republic of 
Macedonia – the European Wildwater Canoeing 
Championship.    
Canoeing, as one of the most exciting sports 
with all its specificities, has always had a rich 
tradition in our country - something that we are 
very proud of.  I believe that this year's 
European Championship will be a motivation for 
many young people to join this exceptional 
sport and become our future Olympians.  
Fighting the wild waters and taming the canoe is 
an epic battle of canoers with the water and 
time, but also with their own will and 
persistence.  I am convinced that all participants 
will give their best and that, by overcoming 
themselves, they will also tame the waters of 
the rivers Treska and Vardar.   

 
Dear canoers,  
I hope that, in addition to your participation in 
this high profile competition, you will also have  
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Чест ни е да бидеме домаќини на сто и 
педесетина кајакaри од дваесетина земји. 
Вашата подготвеност, мотивираност и 
посветеност гарантира незаборавно 
првенство.   
Со увереност дека европското првенство на 
натпреварувачите ќе им овозможи 
постигнување врвни резултати, а на  
публиката ќе и донесе возбудлива атмосфера 
и докрај неизвесна трки, на сите Ви 
посакувам успех и среќа. 

 
д-р Ѓорге Иванов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
the opportunity to see part of the beauties and 
sights of our country, and of course, to enjoy 
the traditional Macedonian hospitality.  For us, 
the honor to be hosts of more than one 
hundred and fifty canoers from more than 
twenty countries is truly a major recognition. 
I believe that you will all arrive ready, motivated 
and inspired, and that this Championship will be 
an unforgettable one for you.    
With the belief that this European 
Championship will offer an opportunity for 
participants to achieve excellent results, and an 
exciting atmosphere and suspense until the very 
end of the races for the audience, allow me to 
wish you luck and success.  

 
Dr. Gjorge Ivanov 
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ȥȧȯȧȲȢȭȯȪ ȪȯȶȰȲȮȢȸȪȪ 
 
2017 ЕКА Европско првенство во кајак на 
диви води спуст, Скопје 11 – 14 Мај 2017 
  
11 – 12 Мај Спуст класика – Река Вардар  
(Старт: мост “Обединети нации” 
  Цел: Градски парк “ККК.Илинден’90” - 
Скопје) 
 
13 – 14 Мај Спринт – Река Треска (Спортски  
центар Матка– Кањон матка) 
  
Веб страна: www.eca2017-ww.canoe.mk 
Facebook:https://www.facebook.com/macedon
iancanoefederation.skopje 

 

ȮȢȳȬȰȴȢ 

 
 
˿͎ͦ͊ͤ͡ 
 ʕ ͔ͫ͊͡͞ ͨͦ ͍͙͔͋ͪ͊ͤͦͭ ͤ͊ ˤ͊ͪ͒͊ͪ ͙ ͔́ͪͫ͊͟ ς  
˽ͦ;͍͍ͯͫͭͯ͊͞ ͎ͦ ͙ͪͭ͊ͣͦͭ ͤ͊ ˿͔ͦͨ͟͞! 

 

ȰȲȥȢȯȪȩȢȴȰȲȪ 

 
 

 
 
 

 
 
Кајакарска Федерација        Европска Кану  
на Македонија                       Асоцијација 
www.canoe.mk                www.canoe-europe.org 
 

 

 

 

GENERAL INFORMATION  
 
2017 ECA Canoe Wildwater Canoeing 
Championships,  Skopje 11 – 14 May 2017 
  
11 – 12 May Classic race – River Vardar  
(Start: bridge “Obedineti nacii” 
Finish: City Park “KKK.Ilinden’90” - Skopje) 
 
 
13 – 14 May Sprint – River Treska (Sport centre 
Matka – Canyon Matka) 
  
webpage: www.eca2017-ww.canoe.mk 
facebook:https://www.facebook.com/macedon
iancanoefederation.skopje 

 

MASCOT  
 

 
                                                                                                        

Slogan 
 Roll the waves of Vardar & Treska ς Feel the 
beat of Skopje! 
 

ORGANISERS  

 
 

 
 
 

 
 
Macedonian Canoe           European Canoe  
Federation                          Association 
www.canoe.mk                www.canoe-europe.org 
 

www.eca2017-ww.canoe.mk
https://www.facebook.com/macedoniancanoefederation.skopje
https://www.facebook.com/macedoniancanoefederation.skopje
http://www.canoe.mk/
http://www.canoe-europe.org/
www.eca2017-ww.canoe.mk
https://www.facebook.com/macedoniancanoefederation.skopje
https://www.facebook.com/macedoniancanoefederation.skopje
http://www.canoe.mk/
http://www.canoe-europe.org/
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ȬȢȴȧȥȰȲȪȪ 

 
Поединечни натпревари :  
Мажи: K1 , C1 , C2  /  Жени: K1 , C1, C2 
 
Тимски натпревари : 
 Мажи: 3xK1 , 3xC1 , 3xC2  / Жени: 3xK1 , 3xC1, 
3xC2  
 

ȰȶȪȸȪțȢȭȯȢ ȱȲȰȥȲȢȮȢ 

 
Денови за тренинг: 07- 10/05/2017 
09:00 – 12:30 Вода на патеката / Официјален 
                          тренинг по групи 
14.00 – 17:30 Вода на патеката / Официјален  
                          тренинг по групи 
Група A – CZE , BUL , FIN , NED 
Група B – BEL , CRO , GER , SVK 
Група C – GBR , HUN , SLO , ITA 
Група D – AUT , FRA , MKD 
Група E – BIH , SRB , SUI 
 
Вторник 09/05/2017 
 
09:00 – 17:00 Проверка на кајаци и опрема – 
                          поделено по држави согласно 
                          тренинг програма 
 
19.00 - Официјален состанок на водачи на 
              екипи (Македонско село – Водно) 
 
Среда 10/05/2017 
 
09:30 – 17:00 Последна проверка на кајаци и 
                         опрема – поделено по држави 
 
09:00 – 17:00 Доделување на стартни броеви  
                         и стратни листи за Класик и  
                         Спринт – локација: канцеларија 
                         за    натпревар 
 
20.00             Свечено отварање 
                       Плоштад – Филип Втори  
 

 
 
 
 

CATEGORIES  

 
Individual events :  
Men: K1 , C1 , C2  /  Women: K1 , C1, C2 
 
Team events :  
Men: 3xK1 , 3xC1 , 3xC2  / Women: 3xK1 , 3xC1, 
3xC2 

OFFICIAL PROGRAMME  

Training Days: 07- 10/05/2017 
09:00 – 12:30 Water on the course / Official 
                          nations training per groups         
14.00 – 17:30 Water on the course / Official  
                          nations training per groups 
Group A – CZE , BUL , FIN , NED 
Group B – BEL , CRO , GER , SVK 
Group C – GBR , HUN , SLO , ITA 
Group D – AUT , FRA , MKD 
Group E – BIH , SRB , SUI 
 
Tuesday 09/05/2017 
 
09:00 – 17:00 Boat Control & Equipment 
                          measuring by nations 
  
19.00              Official Team leaders meeting 
              Makedonsko selo (Vodno mountain)  
  
Wednesday 10/05/2017 
 
09:30 – 17:00 Emergency Boat Control 
09:00 – 17:00 Distribution of Start lists and Start 
                          numbers for Classic and Sprint –  
                          location: Race office 
   
20.00             Opening ceremony 
                        Square – Filip Vtori 
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ȰȶȪȸȪțȢȭȯȢ ȱȲȰȥȲȢȮȢ ȩȢ 

ȯȢȴȱȲȧȤȢȲȪ 

Натпреварувачки ден 1 – Четврток 11/05/2017 
Поединечни возења во Спуст Класика – Река Вардар  
Стартно време  
14.00 – Сениори категории (C1 W,C1 M, K1 W, K1 M) 
            пауза 45 минути 
16:00 – Сениори категории (C2 M, C2 W) 
            Стартен интервал 60” 
 
Натпреварувачки ден 2 – Петок 12/05/2017 
Тимски возења во Спуст Класика – Река Вардар 
Стартно време 
13:45 – Натпревар категорија MASTERS – 
Индивидуално возењења спуст Класик 
14.00 – Сениори категории (C1 M, K1 W, K1 M) 
             пауза 60 минути 
16:00 – Сениори категории (C1 W, C2 M, C2 W) 
            Стартен инервал 120″ 
17:30 – Церемонија на доделување на 
награди Градски парк скопје  
 -До целната линија (ККК.Илинден’90) 
18:00 – Дополнителен состанок на водчи на екипи за 
Натпревари во спринт  
 
Натпреварувачки ден 3 – Сабота 13/05/2017 
Поединечни возења во Спринт – Река Треска   
Стартно време 
08:00 – Вода на патека 
08:30 – 09:15 – Слободен тренинг 
09:30 – Сениори категории – C1 W, C1 M, C1 M, K1 W, 
K1 M (1во и 2ро возење) – стартен интервал 30″ 
12:30 – Сениори категории C2 M, C2 W 
(1во и 2ро возење) – стартен интервал 30″ 
пауза 45 минути 
14:15 – Сениори категории C1 W, C1 M, C1 M, K1 W, K1 
M (Финале) / пауза 10 минути 
Сениори категории  C2 M, C2 W (Финале) 
 
Натпреварувачки ден 4 – Недела 14/05/2017 
Тимски возења во Спринт – Река  
Стартно време 
09:00 – Вода на патека 
09:30 – 10:35 – Слободен тренинг 
10:40 – 10:45 Натпревар во MASTERS категорија – 
Индивидуално возење во спринт(едно возење) 
11:00 – Сениори/тимски категории – C1 W, C1 M, K1 W, 
K1 M (Финале) 
            пауза 45 минути 
12:05 – Сениори/тимски категории C2 M, C2 W 
(Финале) 
13:30 – Церемонија на доделување на 
награди(индивидуални и тимски возења) 

 

 
 

 

OFFICAIL COMPETITION SCHEDULE  
 
Competition Day 1 – Thursday 11/05/2017 
Individual Wildwater Canoeing Classic Race – River 
Vardar     
Start time 
14.00 – Seniors (C1 W, C1 M, K1 W, K1 M) 
             break 45 minutes 
16:00 – Seniors (C2 M, C2 W) 
            Start interval 60” 
 
Competition Day 2 – Friday 12/05/2017 
Teams Wildwater Canoeing Classic Race – River Vardar  
Start time 
13:45 – MASTERS – Individual race classic 
14.00 – Seniors (C1 M, K1 W, K1 M) 
             break 60 minutes 
16:00 – Seniors (C1 W, C2 M, C2 W) 
            Start interval 120″ 
17:30 – Prize giving ceremony City park near the finish 
line (individual and teams classic)-CKC”Ilinden’90 
18:00 – Emergency teams leader meeting for sprint 
 
Competition Day 3 – Saturday 13/05/2017 
Individual Wildwater Canoeing Sprint Race – River 
Treska (Sport Centre Matka) 
Start time 
08:00 – Water on course 
08:30 – 09:15 – Free practice 
09:30 – Seniors – C1W, C1 M, K1 W, K1 M (1st & 2nd run) 
– start interval 30″ 
12:30 – Seniors – C2 M, C2 W (1st & 2nd run) – start 
interval 30″ 
            break 45 minutes 
14:15 – Seniors C1W, C1 M, K1 W, K1 M (Finals) – start 
interval 45″ 
break 10 minutes 
               Seniors C2 M, C2 W (Finals) – start interval 45″ 
 
Competition Day 4 – Sunday 14/05/2017 
Seniors Teams Wildwater Canoeing Sprint Race – River 
Treska (Sport Centre Matka) 
Start time 
09:00 – Water on course 
09:30 – 10:35 – Free practice 
10:40 – 10:45 MASTERS – Individual race sprint (one run) 
11:00 – Seniors teams – C1 M, K1 W, K1 M (Finals) 
            break 45 minutes 
12:05 – Seniors C1 W, C2 M (Finals) 
13:30 – Prize giving ceremony on course(individual and 
teams) 
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ȱȰȬȲȰȤȪȴȧȭȪ -  PATRONS 

 

 
 
 
   
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ȬȰȯȴȢȬȴ 
 
Кошаркарска сала Работнички 
Градски Парк бб. П.ФАХ 5 
1000 Скопје 
Република Македонија 
Тел. +389 2 31 31 139 
Факс. +389 2 31 31 139 
e-mail: contact@canoe.mk 
веб страна: www.eca2017-ww.canoe.mk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ȳȱȰȯȩȰȲȪ -  SPONSORS 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

CONTACT 

Kosarkarska Sala Rabotnicki 
Gradski park b.b. P.FAH 5 
1000 , Skopje 
Republic of Macedonia 
Phone: + 389 2 31 31 139 
Fax: + 389 2 31 31 139 
e-mail: contact@canoe.mk 
web site: www.eca2017-ww.canoe.mk 

 
 
 
 

Град Скопје Општина Карпош 


